sembilan belas ribu empat puluh lima rupiah), yang diperoleh dari sumber:  
a.  Penerimaan dana pemerintah; dan 
b. Penerimaan dana masyarakat. 

(2) Selain anggaran Penerimaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdapat 
Sisa Lebih Perhitungan Tahun 2023 sebesar Rp574.473.623.877,00 (lima ratus 
tujuh puluh empat miliar empat ratus tujuh puluh tiga juta enam ratus dua 
puluh tiga ribu delapan ratus tujuh puluh tujuh rupiah). 

(3) Sisa Lebih Perhitungan Tahun 2023 sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan ini 

Pasal 4 

(1) Penerimaan dana Pemerintah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1)

[...]

(4) Penerimaan pendidikan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3), 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan ini.  

Pasal 7 
(1) Penerimaan nonpendidikan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf b 

direncanakan sebesar Rp901.031.558.355,00 (sembilan ratus satu miliar tiga 
puluh satu juta lima ratus lima puluh delapan ribu tiga ratus lima puluh lima 
rupiah), yang terdiri atas:  
a. hibah dan donasi; 
b. jasa; 
c. pemanfaatan aset; 
d. kerja sama; dan 
e. unit pendukung. 

(2) Penerimaan hibah dan donasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
direncanakan sebesar Rp35.592.282.454,00 (tiga puluh lima miliar lima ratus 
sembilan puluh dua juta dua ratus delapan puluh dua ribu empat ratus lima 
puluh empat rupiah). 

(3) Penerimaan jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 
sebesar Rp69.412.573.574,00 (enam puluh sembilan miliar empat ratus dua 
belas juta lima ratus tujuh puluh tiga ribu lima ratus tujuh puluh empat 
rupiah). 

(4) Penerimaan pemanfaatan aset sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 
direncanakan sebesar Rp19.813.062.000,00 (sembilan belas miliar delapan 
ratus tiga belas juta senam puluh dua ribu rupiah). 

(5) Penerimaan kerja sama sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 
direncanakan sebesar Rp326.268.476.138,00 (tiga ratus dua puluh enam 
miliar dua ratus enam puluh delapan juta empat ratus tujuh puluh enam ribu 
seratus tiga puluh delapan rupiah). 

(6) Penerimaan unit penunjang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e 
direncanakan sebesar Rp449.945.164.189,00 (empat ratus empat puluh 
sembilan miliar sembilan ratus empat puluh lima juta seratus enam puluh 
empat ribu seratus delapan puluh sembilan rupiah). 

(7) Penerimaan nonpendidikan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ayat (2), ayat 
(3), ayat (4), ayat (5), dan ayat (6) tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

Pasal 8 

(1) Anggaran Pengeluaran direncanakan sebesar Rp3.468.113.534.646,00 (tiga